
Druk nr 2/XXX/2016 

PROJEKT 

Uchwała Nr XXX/ /2016 

Rady Miejskiej w Chojnie 

z dnia 15 grudnia 2016 r. 

w sprawie złożenia zawiadomienia do Prokuratury Okręgowej w Szczecinie  

o podejrzeniu możliwości popełnienia przestępstwa przez Burmistrza Gminy Chojna 

Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i poz. 1579), Rada Miejska w Chojnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zawiadamia się Prokuraturę Okręgową w Szczecinie o ujawnionych okolicznościach 

wskazujących na możliwość popełnienia przestępstwa w związku art. 231 kk przez 

Burmistrza Gminy Chojna, tj. poprzez nadużycie uprawnień funkcjonariusza. 

§ 2. Projekt zawiadomienia, ze szczegółowym wskazaniem ujawnionych okoliczności,  

o których mowa w § 1 stanowi załącznik do uchwały.  

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chojnie do niezwłocznego 

przygotowania zawiadomienia, według projektu załączonego do uchwały oraz jego złożenia 

do Prokuratury Okręgowej w Szczecinie wraz z kserokopią dokumentów potwierdzonych  

za zgodność z oryginałem, wymienionych w zawiadomieniu. 

§ 4. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chojnie do reprezentowania 

Rady Miejskiej w Chojnie w postępowaniu wyjaśniającym, w tym do składania w imieniu 

rady wszelkich pism, wniosków, wyjaśnień i oświadczeń. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Chojnie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Mróz 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 2/XXX/2016 

PROJEKT 

Załącznik do uchwały ……./……./2016  

Rady Miejskiej w Chojnie z dnia____ grudnia 2016 r. 

w sprawie złożenia zawiadomienia Prokuratury Okręgowej w Szczecinie możliwości popełnienia 

przestępstwa przez Burmistrza Gminy Chojna 

 

 

Rada Miejska w Chojnie 

w imieniu której działa Przewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie  

74-500 Chojna, ul. Jagiellońska 4 

 

Prokurator Okręgowy w Szczecinie 

 

 

Zawiadomienie  

o możliwości popełnienia przestępstwa przez Burmistrza Gminy Chojna 

 

W imieniu Rady Miejskiej w Chojnie zawiadamiam o podejrzeniu popełnienia na szkodę 

Gminy Chojna przestępstwa polegającego na przekroczeniu uprawnień przez funkcjonariusza 

publicznego p. Adama Fedorowicza, burmistrza Gminy Chojna poprzez niezgodne  

z przepisami prawa nieodpłatne korzystanie z pomieszczeń Polsko-Niemieckiego Centrum 

Kształcenia i Spotkań przez okres 15 miesięcy powodując powstanie nieuzasadnionych 

kosztów poniesionych przez Gminę Chojna, czym wypełnił znamiona przestępstwa  

z art. 231 k.k.  

Składając to zawiadomienie, wnoszę o wszczęcie postępowania przygotowawczego i podjęcie 

niezbędnych czynności dowodowych. 

Uzasadnienie 

19. sierpnia 2015 r. do dyrektora Centrum Kultury w Chojnie wpłynęło pismo dyrektora ZGM  

w Chojnie Przemysława Górnego z zapytaniem o możliwość skorzystania z pomieszczeń 

mieszkalnych Polsko-Niemieckiego Centrum Kształcenia i Spotkań w Krajniku Górnym,  

w administrowanej przez Centrum Kultury, placówce, przez burmistrza Adama Fedorowicza 

na czas prac remontowo-budowlanych lokalu zajmowanego przez burmistrza. PNCKiS  

w Krajniku Górnym zostało powstało w wyniku przebudowy byłej szkoły w ramach projektu 

z Programu Operacyjnego Celu 3 ,,Europejska Współpraca Terytorialna - Współpraca trans 

graniczna krajów Meklemburgia – Pomorze Przednie, Interreg IVA”.  

Dyrektor Centrum Kultury Barbara Andrzejczyk wyraziła zgodę na wynajem pomieszczeń, 

nie informując Wydziału Certyfikacji i Funduszy Europejskich Zachodniopomorskiego 

Urzędu Wojewódzkiego, który nadzoruje realizację projektów unijnych. Dyrektor nie posiada 

żadnej umowy na wynajem pomieszczeń. Nie obciąża najemcy Adama Fedorowicza żadnymi 

kwotami za zużycie energii elektrycznej, cieplnej, a także opłat za zużycie wody i za 

nieczystości. W swoim wyjaśnieniu napisała jedynie, że Centrum Kultury w Chojnie nie 

posiada umowy najmu pomieszczeń zamieszkałych przez Burmistrza Gminy Chojna  

pana Adama Fedorowicza. Do Centrum Kultury w Chojnie nie wpłynęła kwota za wynajem 



Druk nr 2/XXX/2016 

PROJEKT 

pomieszczeń burmistrzowi gminy Chojna panu Adamowi Fedorowiczowi. Zgodnie  

z założeniami projektu instytucja nie może uzyskiwać przychodów na czas trwania projektu.  

Na zapytanie o podanie podstawy prawnej na podstawie której udostępniono pomieszczenia 

mieszkalne burmistrzowi A. Fedorowiczowi odpowiedziała – nie dotyczy. 

W dniu 18. marca 2016 r. burmistrz Fedorowicz zwrócił się z prośbą o wynajem pomieszczeń 

w Centrum Kształcenia w Krajniku Górnym w dniu 19. marca 2016 r. w godzinach od 10.00 

do 22.00 (kuchnia, stołówka i toalety). W tym samym dniu dyrektor CK Barbara Andrzejczyk 

podpisała umowę najmu nr 9/UN/CK/03/2016 na stołówkę wraz z wyposażeniem, kuchnię 

wraz z wyposażeniem i toalet oraz mienia nieobjętego umową. Przedmiot umowy 

udostępniono bezpłatnie.  

W dniu 22.03.2016 r. i 15.06.2016 r. na konto Centrum Kultury wpłynęła od p. Adama 

Fedorowicza darowizna na cele statutowe w kwocie dwa razy po 2 000 zł. 

Burmistrz zamieszkiwaniem w lokalu, doprowadza do przeznaczenia środków unijnych 

niezgodnie z przeznaczeniem. którego części wspólne dofinansowane są w ramach projektu z 

Programu Operacyjnego Celu 3 ,,Europejska Współpraca Terytorialna - Współpraca 

transgraniczna krajów Meklemburgia – Pomorze Przednie, Interreg IVA”. 

W Analizie finansowej załączonej do projektu oszacowano także wartości rocznych kosztów 

dla poszczególnych kategorii kosztów rodzajowych. Dane wyliczono na podstawie kosztów 

utrzymania podobnych obiektów: 

Wyszczególnienie Wartość brutto w PLN rocznie 

woda 3 542,40 

ścieki 5 313,60 

śmieci 4 016,04 

energia elektryczna 6 768,00 

Olej opałowy 24 030,00 

Internet + telefon 3 600,00 

Usługi kominiarskie          0,00 

Wynagrodzenie z narzutami (4,5 etatu) 86 400,00 

W projekcie przewidziano zatrudnienie 4,5 etatu. 

Dyrektor ChCK Barbara Andrzejczyk przedstawiła rozliczenie kosztów energii, wody i oleju 

opałowego oraz wynagrodzeń. Zestawienie w tabeli poniżej: 

Wyszczególnienie 2014 2015 I półrocze 2016 

woda 1 241, 45 zł 1 330,73 
12 897,05 zł 

energia elektryczna 14 661,30 zł 16 084,09 zł 

olej opałowy 5 068,79 zł 18 235,12 zł 14 910,74 zł 

RAZEM  20 971,54 zł 35 649,94 zł 27 807,79 zł 

wynagrodzenie bd 116 486,88 * 

* Według danych, w 2016 r. zatrudniony jest jedynie palacz konserwator, chociaż Gmina 

zobowiązała się do zatrudnienia osób w wymiarze 4,5 etatu.  



Druk nr 2/XXX/2016 

PROJEKT 

Zamieszkiwanie burmistrza Adama Fedorowicz wraz z rodziną w pomieszczeniach PNCKiS 

wskazuje na wykorzystywanie stanowiska do osiągnięcia własnych korzyści. Brak ponoszenia 

opłat może wskazywać na bezpodstawne i nieujawnione wzbogacenie się kosztem Gminy 

Chojna, czyli jej mieszkańców.  

Jest oczywiste, że żaden inny mieszkaniec Gminy Chojna nie skorzystałby z takiej formy 

zamieszkiwania, choć wielu remontuje swoje mieszkania. Doszło tu do ewidentnego 

wykorzystania stanowiska do osiągnięcia swojego celu, czyli zamieszkania  

w pomieszczeniach Polsko-Niemieckiego Centrum, korzystania ze wszystkich mediów  

i niepokrywanie kosztów z tym związanych.  

W powyższym stanie realizacja znamion przestępstw określonych w art. 231 kk. nie podlega 

wątpliwości. Mając na uwadze powyższe należało wnieść jak na wstępie.  


